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Myplant & Garden  
– dobra energia
Mediolan – stolica włoskiego regionu Lombardia, mody, finansów i najbogatsze 
miasto Włoch. Tam właśnie w dniach 22–24 lutego 2023 r. po raz siódmy odbyły się 
międzynarodowe targi roślin ozdobnych Myplant & Garden. Podobnie jak w wypadku innych 
imprez wystawienniczych, i w jej historię wpisała się dwuletnia przerwa spowodowana 
przez pandemię koronawirusa. Za organizację tego wydarzenia odpowiedzialna jest 
spółka V Group. Warto wspomnieć, że za ideą powstania tej imprezy branżowej stoją sami 
przedstawiciele branży ogrodniczej. 

NA JWA ŻNIE JSZE TARGI 
„ZIELONE J” BRANŻY WE 
WŁOSZECH
Siódma edycja targów Myplant & Garden za-
pisała się na kartach jej historii jako udana. 
W dniach 22–24 lutego 2023 r. do ogromne-
go kompleksu wystawienniczego FieraMi-
lano-Rho, gdzie się one odbywają, przybyło  
23 tys. osób. Wśród nich znaleźli się przedsta-
wiciele centrów ogrodniczych i sieci z działem 
„dom i ogród” oraz właściciele sklepów inter-
netowych. W tym roku można się było zapo-
znać z ofertą 655 firm – głównie włoskich (79% 
wszystkich uczestników), ale także holender-
skich, duńskich, niemieckich, francuskich i hi-
szpańskich. Targowa ekspozycja zajęła w su-
mie 45 tys. m2.

Polskę reprezentowało tylko jedno przedsię-
biorstwo – CLEMATIS Źródło Dobrych Pnączy 
Sp. z o.o. Sp. k. Jak podkreślał reprezentujący je 
Paweł Marczyński, na targach we Włoszech nie 
było tak dużego zainteresowania ofertą jak pod-
czas IPM ESSEN, ale jego zdaniem to impreza, 
na której warto promować swój asortyment. Myplant & Garden to najbardziej zielone targi we Włoszech
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Nasza firma jest najbardziej rozpoznawal-
na jako hodowca oraz producent materia-
łu wyjściowego i finalnego powojników. To 
nasz flagowy produkt, ale zależy nam rów-
nież na pokazaniu, że oferta szkółki CLE-
MATIS Źródło Dobrych Pnączy Sp. z o.o. 
Sp. k. jest znacznie szersza – poinformo-
wał P. Marczyński, dodając, że w ostat-
nim czasie wprowadzono trzy koncep-
cje marketingowe: More Than® Flowers 
(obejmująca krzewy o atrakcyjnych kwia-
tach), More Than® Leaves (ozdobne z liści) 
oraz More Than® Fruits (o jadalnych owo-
cach). Wszystkie rośliny produkowane są 
w barwnych doniczkach, a ustawione na wóz-
kach CCC – według cechy użytkowej na pół-
ce – są ciekawą propozycją dla centrów ogrod-
niczych czy mniejszych sieci, które w prosty 
i zarazem atrakcyjny sposób mogą zaoferować 
właścicielom ogrodów przydomowych cieka-
wy zestaw roślin. 

Wystawcy Myplant & Garden prezento-
wali szeroki asortyment ogrodniczy: rośliny 
(materiał wyjściowy i okazy finalne), maszy-
ny, rozwiązania technologiczne, środki pro-
dukcji, małą architekturę ogrodową, akcesoria 

świąteczne itp. Odbyły się liczne seminaria, 
prezentacje projektów (np. dotyczących zale-
siania, ochrony środowiska) i pokazy. Nie za-
brakło zakątka branżowych trendów, głównie 
wskazówek dla właścicieli centrów ogrodni-
czych. Wśród ważnych tematów pojawiły się 
m.in. wspieranie bioróżnorodności w ogro-
dach prywatnych i na terenach zieleni miej-
skiej, rośliny wytrzymałe na suszę i upał czy 
zielone ściany. Dużo uwagi poświęcono flo-
rystyce, co przejawiało się nie tylko w ofercie 
kwiatów ciętych i dodatków bukieciarskich, ale 

Widoczną grupę stanowiły rośliny doniczkowe  
do wnętrz

Jedynym polskim reprezentantem była szkółka CLEMATIS Źródło Dobrych 
Pnączy Sp. z o.o. Sp. k.

Jednym  z ważniejszych lejtmotywów targów było wspieranie bioróżnorodności
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i w licznych pokazach florystycznych, groma-
dzących tradycyjnie licznych widzów.

STOISK A URZ ĄDZONE 
Z DBAŁOŚCIĄ

Targi Myplant & Garden to najważniejsze tar-
gi ogrodnicze we Włoszech. I z takiego założe-
nia wychodzą tamtejsi producenci roślin. Moż-
na było zapoznać się tam z przekrojem oferty 
– byli dostawcy materiału wyjściowego, produ-
cenci roślin finalnych, nawet balkonowo-rabato-
wych („niewidzialni” na większości dużych wy-
staw), doniczkowych (tych było bardzo dużo), 
gatunków cytrusowych, roślin szkółkarskich. 

Spacerowanie po tej wystawie było prawdzi-
wą ucztą dla oczu. Oczywiście, były też stoiska 
„takie, jak wszędzie”, ale zdecydowana więk-
szość przyciągała uwagę estetyką, nietypo-
wymi detalami, wyjątkowym asortymentem. 
Firma AG Sanremo na konstrukcjach przypo-
minających skocznie narciarskie, umiejscowio-
nych po dwóch stronach alejki, zaprezentowała 
ogromny wybór kaktusów i innych sukulen-
tów. Wysiłek włożony w aranżację tego stoiska 

wynagrodzili liczni zwiedzający, chętni bliżej 
zapoznać się z ofertą tego przedsiębiorstwa. 
Ogólnie sukulenty na targach Myplant & Gar-
den reprezentowane były bardzo licznie i więk-
szość ich dostawców pokazała je w elegancki, 

Ekspozycja firmy AG Sanremo przyciągała licznych gości

Taka forma podania roślin ma zachęcić 
młodych ludzi do ich uprawy

W Mediolanie nie zabrakło włoskiej firmy Sentier oferującej materiał 
wyjściowy roślin ozdobnych



SZKÓŁK ARSTWO  5/2023

REKLAMA

61

atrakcyjny sposób. Jak właściciele firmy Cac-
tusmania, którzy chcąc zainteresować mło-
dych ludzi uprawą tych roślin, zaprezentowali 
je w atrakcyjnych kompozycjach, w ciekawych 
osłonkach, a za pojemniki służyły nawet pusz-
ki po popularnych napojach. Liczne ciekawe 
propozycje podania kaktusów i innych suku-
lentów pokazała firma Giromagi, której asorty-
ment obejmuje rośliny produkowane zarówno 
w doniczkach P6,5, jak i takie w bardzo dużych 
pojemnikach. Wśród nich można było znaleźć 
liczne zestawy upominkowe. Niektóre rośliny 
są na tyle atrakcyjne, że nawet zaprezentowane 
w prostej formie przyciągały uwagę. Do takich 
należą oplątwy, w których produkcji specjali-
zuje się firma Michieli Floricoltura.

Dużo wysiłku w przygotowanie atrakcyj-
nych stoisk włożyły nawet firmy oferujące roz-
sady warzyw i ziół, np. Orto Mio, która zapre-
zentowała szeroki asortyment roślin w sposób, 
który zachęcał do dokładnego zapoznania się 
z ofertą. Stoisko firmy Vigo Gerolamo przycią-
gało uwagę finezyjnymi, podświetlonymi form-
ami z tektury, zwisającymi nad prezentowany-
mi roślinami (głównie ziołami). 

Wzrok przyciągało też stoisko firmy  
euro3plast, specjalizującej się w produkcji do-
niczek, która zaprezentowała je w sposób, do 
którego goście targowi nie są przyzwyczaje-
ni. Pokazano bowiem doniczki z rosnącymi 

w nich roślinami. Ten prosty zabieg podpo-
wiadający, jak podkreślić urodę rośliny odpo-
wiednio dobranym pojemnikiem, sprawił, że 
„zielone” stoisko zachęcało do bliższego przyj-
rzenia się temu, co ten włoski producent ma 
do zaoferowania. 

Tychy, ul. Sadowa 23
tel. 504-291-636 
gp@greenpunkt.pl
www.greenpunkt.pl
  

włoskie pochodzenie gwarancją lepszej jakości
dorodne rośliny o dużym wigorze
dopieszczone słońcem, nasycone energią 

Materiał wyjściowy  
roślin ozdobnych  
i warzyw 

PRODUKCJA ROŚLIN WE WŁOSZECH

Główne regiony produkcji roślin ozdobnych we Włoszech to: Liguria, Toskania i Lombardia oraz Kampania. Na 
eksport trafia 70% towaru wyprodukowanego we Włoszech. Najważniejszymi zagranicznymi odbiorcami roślin 
z włoskich gospodarstw są Francja, Holandia, Niemcy, Wielka Brytania i Szwajcaria. Największe obroty przynosi 
sprzedaż drzew i krzewów (w 2021 r. wartość ich produkcji wyniosła 348 mln euro), innych roślin ogrodowych 
(124 mln euro) oraz gatunków do dekorowania wnętrz i pomieszczeń (47 mln euro). Sporo eksportuje się 
także zieleni ciętej (133 mln euro) oraz kwiatów ciętych (58 mln euro). Wśród tych ostatnich najważniejszymi 
produktami są jaskry (28,5 mln euro) i goździki (10 mln euro). 

Po tym, jak włoscy producenci mogli zapomnieć o wszelkich trudnościach wywołanych przez pandemię 
koronawirusa, od kilku miesięcy poddawani są kolejnym próbom: inflacji, wysokim cenom energii elektrycznej 
i sytuacji geopolitycznej, która wpływa na handel międzynarodowy. Jak podaje organizacja Assofloro, cena 
energii elektrycznej latem 2022 r. była dwukrotnie wyższa niż rok wcześniej, paliwo kosztowało 80% więcej,  
a w wypadku gazu odnotowano podwyżkę o 1200%. 



ROZM A I T O ŚCI

62

WŁOSK A JAKOŚĆ

Dostarczany także na polski rynek 
materiał wyjściowy roślin balkono-
wo-rabatowych od włoskich produ-
centów ceniony jest za wysoką jakość. 
Firma Sentier, która na rynku istnieje 
od 1980 r. – początkowo jako produ-
cent roślin finalnych, to obecnie jeden 
z największych dostawców siewek i sa-
dzonek  roślin balkonowo-rabatowych, 
doniczkowych i ziół (rocznie produkuje się ich 
ok. 55 mln szt.). Rozpoznawalnym produktem 
z jej oferty są cyklameny, dostarczane na cały 
europejski rynek. W asortymencie znajdują się 
odmiany wyhodowane przez światowych lide-
rów: Morel Diffusion, Schoeneveld Breeding, Va-
rinova (przejęta przez firmę Syngenta Flowers). 

Ciekawą nowością zaprezentowaną w Mediola-
nie była odmiana Fusion Large Neon Pink z gru-
py Super Serie. To pierwsza dwubarwna kreacja 
wśród cyklamenów standardowych, o dużych, 
różowo-białych, trwałych kwiatach osadzonych 
na mocnych pędach. Cyklamen ten polecany jest 
do uprawy w doniczkach 11–15 cm. 

Cyklamen Fusion Large Neon Pink z grupy 
Super Serie

Ciekawy zakątek na targach Myplant & Garden – Garden Center New Trend – przygotowano dla osób 
reprezentujących centra ogrodnicze i inne miejsca sprzedaży detalicznej roślin. Wskazano tam m.in. potrzebę 
sprzyjania bioróżnorodności. Jedna z koncepcji obejmowała ofertę atrakcyjnych dla owadów zapylających 
roślin, oznaczonych dużą etykietą z rysunkiem plastra miodu i pszczoły. Zwrócono też uwagę na rośliny 
znakomicie radzące sobie z suszą i upałem, m.in. delospermę Coopera (Delosperma cooperi). Nie zabrakło 
oferty doniczek opatrzonych etykietą „eko”, wyprodukowanych z materiałów naturalnych (np. zużytych lin 
i sieci wykorzystywanych w rybołóstwie) lub pojemników z tworzyw sztucznych, ale pochodzących z recyklatu.

Podkreślano też konieczność racjonalnego gospodarowania wodą, jej oszczędzania i gromadzenia. Z nietypową 
propozycją, głównie dla właścicieli ogrodów przydomowych, wyszła firma Elho oferując beczki na deszczówkę 
(plastikowe, ale uzyskane z recyklatu), które jednocześnie pełnią funkcję pojemnika do uprawy roślin  
(te ostatnie rosną w górnej części, zdobiąc taki zbiornik na deszczówkę). 

Firma Lazzeri promowała m.in. mieszańcowe pelargonie z grupy Amazonia®



SZKÓŁK ARSTWO  5/2023 63

Firma Lazzeri to znany włoski dostawca ma-
teriału wyjściowego roślin balkonowo-raba-
towych (z pelargoniami, petunią, kalibrachoą 
i portulaką na czele) i kwitnących doniczko-
wych (m.in. poinsecji), ale też ich hodowca. 
W Mediolanie uwagę zwracały zwłaszcza mie-
szańcowe pelargonie (Pelargonium) z grupy 
Amazonia®. Reprezentujące ją odmiany wystę-
pują w podgrupach i różnią się m.in. siłą wzro-
stu (do silniej rosnących należą przedstawiciel-
ki podgrupy Amazonia® Ticuna; reprezentantki 
Amazonia® Guaranai są z kolei kompaktowe). 
Do cech wspólnych należą: wyrównane wzrost 
i kwitnienie, duże kwiaty, odporność na nieko-
rzystne warunki atmosferyczne (w tym susze 
i upał), długie kwitnienie i łatwość uprawy. Po-
kazano też własną grupę LeonardoTM  osteosper-
mum Ecklona (Osteospermum ecklonii), obej-
mującą 23 odmiany o zwartym pokroju (w ich 
uprawie stosowanie retardantów jest ograniczo-
ne do minimum), dużych kwiatostanach i do-
brze się krzewiące. 

Ważnym dostawcą materiału wyjściowego 
roślin balkonowo-rabatowych i kwitnących ro-
ślin doniczkowych jest firma Gruppo Padana, 
która funkcjonuje na rynku od 1988 r. i obec-
nie dysponuje powierzchnią 30 ha. W ostat-
nich latach w tym przedsiębiorstwie wzmożo-
no prace nad uzyskaniem własnych odmian, 

Firma Gruppo Padana zaprezentowała m.in. oferowane 
sadzonki roślin ozdobnych
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czego efektem jest m.in. rozmnażana wegeta-
tywnie grupa Top-tunia petunii ogrodowej (Pe-
tunia ×hybrida), którą tworzą odmiany o pół-
kulistym, zwartym pokroju i – co najważniejsze 
– wyjątkowo odporne na niekorzystne warun-
ki pogodowe, w tym na suszę, upał, ale i silny 

wiatr. W portfolio hodowlanym tej firmy zwra-
cano uwagę na wciąż mało popularną portulakę 
(Portulaca), roślinę znakomicie przystosowaną 
do upalnego i suchego lata, która zdobi duży-
mi kwiatami w intensywnych kolorach i mię-
sistymi liśćmi. Takimi cechami odznaczają się 

przedstawicielki grupy Kokorita, wyhodowa-
ne w Gruppo Padana. Wśród gatunków do-
brze znoszących gorące lato promowano także 

grupę Lantastic lantany zmiennej 
(Lantana camara). Reprezentują ją 
cztery wcześnie kwitnące odmiany 
o zwartym pokroju, przydatne do 
zagęszczonej uprawy. 

Na targach w Mediolanie obec-
ni byli również inni europejscy do-
stawcy materiału wyjściowego ro-

ślin balkonowo-rabatowych, m.in. Selecta one®, 
Florensis, HilverdaKooij, Takii Seeds. 

ILONA STELMASIEWICZ
Więcej zdjęć z targów Myplant & Garden na por talu 

www.szkolkarstwo.pl

Odmiany z grupy Top-tunia petunii ogrodowej

Beczka na deszczówkę i jednocześnie pojemnik na rośliny
FOTOGRAFIE: I. STELMASIEWICZ

W zakątku Garden Center New Trend  
zwracano uwagę m.in. na bioróżnorodność 

i rośliny wytrzymałe na suszę.

Odwiedź  
nasz portal

pl
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